SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
GERÊNCIA DE PLANEJAMENTO E RECURSOS HUMANOS
Rua Minas Gerais, 1474 – Vila Belo Horizonte, Divinópolis, Minas Gerais – CEP: 35.500-007
(37) 3229-9700 – gabinete  @divinopolis.mg.gov.br

OFÍCIO SEMED – GPLAN Nº 238/2025
Divinópolis, 19 de fevereiro de 2025.

Ao Senhor
Mateus Tavares
Secretário Municipal de Governo
Avenida Paraná, nº. 2601, Bairro São José
Procuradoria do Município de Divinópolis
CEP: 35501-170 – Divinópolis/MG

Assunto:  Resposta  ao Requerimento Nº 1607/  2025,  Obra  de Construção da Cobertura  na
Quadra da Escola Municipal do Bairro Terra Azul

Senhor Secretário,

Com nossos cordiais cumprimentos, em resposta ao requerimento Nº CM 1607/2025,
referente  a  informações  sobre  a Obra  de  Construção  da  Cobertura  na  Quadra  da  Escola
Municipal  do  Bairro  Terra  Azul, solicitado  pelo  Sr.  Vereador  Washington  Moreira, seguem
descritas abaixo as respostas aos questionamentos.

1.  Previsão de Início  das  Obras:  A responsabilidade da obra está  com a  Secretaria
Municipal De Fiscalização De Obras Públicas E Planejamento – SEMFOP

2. Processo Licitatório: A obra já passou por processo licitatório e foi homologado em
17/02/2025  e  a  empresa  vencedora  foi  COWAG  Engenharia  e  Construções  LTDA.  E  valor
contratado é de R$ 899.951,25.

3.  Ordem  de  Serviço: Com  respondido  na  questão  1  a  SEMFOP  é  a  detentora  de
controle da execução da obra.

Sendo o que se nos apresenta para o momento, colocamo-nos à disposição para mais
esclarecimentos.

Atenciosamente,

ANDREIA CARLA FERREIRA
Secretária Municipal de Educação

IRACEMA SILVA SOUSA
Gerente de Planejamento/Engenharia

mailto:educacao@divinopolis.mg.gov.br

Data de criação do documento: 27/02/2025 às 10:02:32

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

ZJ4        MNZ        1WQ        5P7

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/ZJ4-MNZ-1WQ-5P7

		2025-02-27T13:19:55-0300
	Assinatura Betha Cloud Iracema Silva Sousa - 79938132634
	Betha Sistemas

		2025-02-27T23:15:27-0300
	Assinatura Betha Cloud Andreia Carla Ferreira Dimas - 04468173688
	Betha Sistemas